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nægte at give noget mere til Foreningens 
Formaal. Det vilde dog være for Smed at 
rette Bager, hvis man vilde lade de mange 
Mennesker, som have Gavn af Foreningens 
Virksomhed, lide noget, fordi vi finde, at 
der er noget at udsætte paa Betyrelsens 
Virksomhed. 

Det næste Punkt, jeg vil omtale, er 
Spørgsmaalet om detsStein홢ske Laborato- 
riums Analyser as Landbrugsprodukter, en 
Sag, som blev-bragt frem fra min Side her 
ved 2den Behandling. Der forelaa i Fi- 
nansudvalget to Priskuranten en fra det 
Stein홢ske Laboratorium og en fra et yngre, 
konkurrerende Laboratorium, de Herrer Dit- 
lefsen og Mejer홢s. Disse Priskuranter ere 
opstillede paa noget forskellig Maade, og 
denne Forskellighed i Formuleringen af Pris- 
kiiranterne har været Genstand for en Un- 
dersøgelse af Jndenrigsministeriet, ved hvilken 
det har vist sig, at der har fundet nogen 
Misforstaaelse Sted i de Opgivelsen jeg den 
Gang fremkom med. Disse Misforstaaelser 
vare ikke til Stede med Hensyn til Analyser 
af Foderstoffer D e r  var der virkelig den 
Forskel i Taksterng som blev angivet. men 
derimod var der en Misforstaaelse til Stede 
med Hensyn til Analyserne af Gødnings- 
stoffer; der har den forskellige Postering af 
Tariffernekvoldt den Misforstaaelse, at det 
Stein홢ste Laboratorium tog væsentlig højere 
Priser end det konkurrerende Forholdet er 
imidlertid det, at der ikke er nogen Forskel 
paa disse Priser, naar Priskuranterne læses 
paa rette Maade, og man faar den fornødne 
Vejledning i den Henseende. Selvfølgelig 
nærer jeg ikke Spor af Betænkelighed ved 
at fremhæve dette, idet det ikke har været 
Meningen i nogen Henseende at øve en 
ubillig Kritik overfor det Stein홢ske Labora- 
toriums Virksomhed. Formaalet med at 
bringe det- frem har kun været at faa det 
nøiagtig iindersøgt og faa det virkelige For- 
hold frem, og, som sagt, paa Foderstofferne 
vare de Stein홢ske Analyser dyrere end det 
andet Laboratoriunis nemlig 20 Kr., hvor 
det andet havde 13 Kr.; men paa Analyser 
af«- Godningsstoffer vare Priserne lige. 

Jeg gaar nu over til de Jndenrigsmk 
nisteriet vedrorende Ændriiigsforslag paa 
s W. Der er først Ændrin» sforslaget under 
Nr 224 om en Bevilling af 233300 Kr. til 
Anskaffelse og Opstilling in. m- af et Varme- 
apparat til Christiansborg Slotskirke; der er 
gjort iidfarlig Rede for denne Bevilling i 
det paagceldeiide -Bilag. Naar dette Varme- 
apparat ønskes, er det dels, fordi det vil 
virke bedre end det tidligere, som frembragte 
en utaalelig Træk i Kirken, og dels fordi 
det« vil være mere dkonomisk med Hensyn til 

Vrændselsaiivendelse. Det gælder i det hele 
taget om de ny»Konstruktioner, at de vel 
forvolde en større Udgift en Gang for alle; 
men denne Udgift kommer ind igen ved Be- 
nyttelseir 

Under Nr. 225 er der stillet et Æn- 
dringsforslag af Jndeiirigsmiiiisterem til- 
traadt af Udvalgets Flertal, om Bidrag til 
Udgifterne ved en almindelig dansk Skytte- 
og Gymnastikfest i 1894, 6,000 Kr. Naar 
Flertallet har kunnet tiltræde denne Bevil- 
ling, da er det med forskellige Fortilfælde 
for Øje. J  188l blev der bevilget et lig- 
nende Beløb, 6,000 Kr., som Bidrag til en 
Skytte- og Gyninastikfest i Nyborg; den Gang 
var Stytteforeningernes Medlemsantal nie- 
get mindre end nu, vistnok kun Halvdelen 
eller saa, i alt Fald væsentlig mindre. Li« e- 
ledes blev der i Fjor bevilget 10,000 r. 
til Deltagelsen i en Skytte- og Gymnastik- 
fest i Kristiania. Det var jo et noge«thøjere 
Beløb, som dog var ganske naturligt begrun- 
det ved, at det var en international Fest, 
der afholdtes saa langt borte o: s. o. Naar 
der her foreslaas et Tilskud af 6,000Y Kr., 
har Udvalget ikke haft nogen Betænkelighed 
ved at gaa ind paa denne Bevilling. idet den 
jo er forholdsvis beskednere end den, der 
blev vedtaget til Skytte- og Gymnastikfesten 
i Nyborg,- og man h a r  i og for sig anset 
det for hensigtsmæssigt for Skytteforenin- 
gernes Virksomhed; en saadan Fest kan op- 
live Sindene, vække Kappelystem det kan 
give Anledning til en sundxfornojelig Færd 
for Medlemmerne og være en Spore for vi- 
dere Virksomhed. - - 

Under Nr. 226 og 227 vil man genfinde 
Forslaget om Tilskud til Afholdelse af en 
Udstilling af Kvindearbejder i Kjøbenhavn. 
Dette Forslag fremkommer nu baade fra 
Ministerens og særlig fra Udvalgets Side 
i en væsentlig anden Form end sidst. Selve 
dets Indhold blev jo kraftigt debatteret ved 
2den Behandling, og je tror, det vilde være 
at misbruge Tingets id at gentage den 
Motivering, jeg som Ordforer den Gang 
fremkom med, for at vi overhovedet skulde 
give et Bidrag til denne Udstilling. Jeg skal 
blot minde om, at det her drejer sig om en 
Efterligning, om De vil, af den Kvindeudftib 
ling, som fandtes i Chikago Udstillingen, og 
som vistnok med Rette blev anset for at være 
den mest vellykkede i hele Chikgigo Udstilliw 
gen eller i alt Fald den, der havde den 
største praktiske Betydning. Denne Udstil- 
ling tænkes bygget efterganske samme Plan 
og tænkes at skulle blive en Paavisning af, 
hvad Kvinder formaaede at udrette i or- 
tiden, og hvad de have udrettet i  Nat den, 
altsaa dels en sammenhængende historisk Ud- 


